
ZARZĄDZENIE NR 12/2021 
PREZYDENTA MIASTA KIELCE 

z dnia 20 stycznia 2021 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie centralizacji rozliczeń podatku od towarów i usług przez Gminę 
Kielce oraz wykonywania obowiązków związanych z rozliczeniem podatku od towarów i usług 

w miejskich jednostkach organizacyjnych Gminy Kielce 

Na podstawie art. 30 ust. 1, 33 ust. 2, 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, z późn. zm.), w związku z art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz § 7 ust. 5 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Kielce, 
stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr 148/2019 Prezydenta Miasta Kielce z dnia 15 kwietnia 2019 r. 
w sprawie nadania Urzędowi Miasta Kielce Regulaminu Organizacyjnego, zmienionego zarządzeniami 
Prezydenta Miasta Kielce: Nr 282/2019 z dnia 17 czerwca 2019 r., Nr 329/2019 z dnia 22 lipca 2019 r., 
Nr 426/2019 z dnia 23 września 2019 r., Nr 495/2019 z dnia 15 listopada 2019 r., Nr 561/2019 z dnia 
31 grudnia 2019 r. i Nr 358/2020 z dnia 02 września 2020 r. zarządza się, co następuje: 

§ 1.  

W Zarządzeniu Nr 376/2020 Prezydenta Miasta Kielce z dnia 29 września 2020 r. w sprawie centralizacji 
rozliczeń podatku od towarów i usług przez Gminę Kielce oraz wykonywania obowiązków związanych 
z rozliczeniem podatku od towarów i usług w miejskich jednostkach organizacyjnych Gminy Kielce, zwanym 
dalej „Zarządzeniem”, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. W przypadku konieczności dokonania sprzedaży okazjonalnej (np. sprzedaż złomu, makulatury), 
o której mowa w § 2 ust. 6, transakcja sprzedaży może zostać przeprowadzona przez Gminę Kielce za 
pośrednictwem następujących podmiotów: 

1) Urzędu Miasta Kielce - w przypadku jednostek oświatowych, 

2) Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie - w przypadku jednostek prowadzących działalność z zakresu 
pomocy społecznej lub innej jednostki budżetowej.”; 

2) załącznik nr 1 do Zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego 
zarządzenia; 

3) w załączniku nr 3 do Zarządzenia: 

a) w spisie treści w nazwie w nazwie rozdziału 8 Instrukcji rozliczenia podatku od towarów i usług 
w Miejskich Jednostkach Organizacyjnych wyrazy „Transakcje sprzedaży pomiędzy miejskimi 
jednostkami budżetowymi, Urzędem Miasta Kielce” zastępuje się wyrazami „Transakcje sprzedaży 
w ramach Gminy Kielce i jej jednostek organizacyjnych.” 

b) w art. 1 pkt 18 otrzymuje brzmienie: 

„18) ustawie o zasadach prowadzenia zbiórek publicznych - rozumie się przez to ustawę z dnia 
14 marca 2014 r. o zasadach prowadzenia zbiórek publicznych (Dz.U. z 2020 r. poz. 1672, z późn. 
zm.);”, 

c) w art. 1 pkt 21 i 22 otrzymują brzmienie: 

„21) ustawie o podatku dochodowym od osób fizycznych – rozumie się przez to ustawę z dnia 
15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1426, z późn. 
zm.); 

22) ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych - rozumie się przez to ustawę z dnia 26 lipca 
1991 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1406, z późn. zm.);”, 

d) w art. 1 pkt 26 i 27 otrzymują brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 393909BD-E574-4AC8-B957-B38C004DD383. Przyjęty Strona 1



„26) ustawie o postępowaniu egzekucyjnym w administracji - rozumie się przez to ustawę z dnia 
17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. z 2020 r. poz. 1427, 
z późn. zm.); 

27) ustawie o pomocy społecznej – rozumie się przez to ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2020 r. poz. 1876, z późn. zm.);”, 

e) w art. 2 ust. 15 otrzymuje brzmienie: 

„15. Transakcja w ramach Urzędu Miasta Kielce, o której mowa w art. 2, wymaga wypełnienia 
odpowiedniego oświadczenia stanowiącego wzór nr 1 albo 2 ujętego w załączniku nr 2 do Instrukcji;”, 

f) w art. 3 ust. 21 otrzymuje brzmienie: 

„21) Transakcja w ramach Urzędu Miasta Kielce, o której mowa w art. 3, wymaga wypełnienia 
odpowiedniego oświadczenia stanowiącego wzór nr 3 albo 4 ujętego w załączniku nr 2 do 
Instrukcji;”, 

g) w art. 10 ust. 17 otrzymuje brzmienie: 

„17) Transakcja w ramach Urzędu Miasta Kielce, o której mowa w art. 3, wymaga wypełnienia 
odpowiedniego oświadczenia stanowiącego wzór nr 5 ujętego w załączniku nr 2 do Instrukcji.”, 

h) w art. 26 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Przez prezenty o małej wartości, o których mowa w ust. 2, rozumie się przekazywane przez 
podatnika jednej osobie towary: 

1) o łącznej wartości nieprzekraczającej w roku podatkowym kwoty 100 zł (bez Podatku VAT), jeżeli 
podatnik prowadzi ewidencję pozwalającą na ustalenie tożsamości tych osób; 

2) których przekazania nie ujęto w ewidencji, o której mowa w pkt 1, 
jeżeli jednostkowa cena nabycia towaru (bez Podatku VAT), a gdy nie ma ceny nabycia, 
jednostkowy koszt wytworzenia, określone w momencie przekazywania towaru, nie przekraczają 
20 zł.;”, 

i) w art. 33 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W strukturze ewidencji w zakresie podatku należnego dla JPK_V7M należy zastosować 
dodatkowe oznaczenie „TP identyfikujące dostawę towarów i świadczenie usług przez podmioty 
powiązane. Dotyczy m. in. dostaw towarów i świadczenia usług na rzecz spółek komunalnych, 
w których Gmina (Miasto) Kielce posiada co najmniej 25% udziałów w kapitale.”, 

j) w art. 41 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Jeżeli odliczenie podatku naliczonego nie zostało dokonane w rozliczeniu za miesiąc o którym 
mowa w ust. 1 można dokonać odliczenia w rozliczeniu za jeden z trzech kolejnych okresów 
rozliczeniowych;”, 

k) w art. 41 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. W przypadku obniżenia podstawy opodatkowania lub stwierdzenia pomyłki w kwocie podatku na 
fakturze, nabywca towaru lub usługi jest obowiązany do zmniejszenia kwoty podatku naliczonego 
w rozliczeniu za okres w którym warunki obniżenia podstawy opodatkowania dla dostawy towarów lub 
świadczenia usług zostały uzgodnione z dostawcą towarów lub usługodawcą, jeżeli przed upływem 
tego okresu rozliczeniowego warunki te zostały spełnione. W przypadku gdy warunki obniżenia 
podstawy opodatkowania dla dostawy towarów lub świadczenia usług zostały spełnione po upływie 
tego okresu rozliczeniowego, w którym warunki te zostały uzgodnione, nabywca towaru lub usługi jest 
obowiązany do zmniejszenia kwoty podatku naliczonego w rozliczeniu za okres, w którym warunki te 
zostały spełnione. Jeżeli podatnik nie obniżył kwoty podatku należnego o kwotę podatku naliczonego 
określonego w fakturze, której korekta dotyczy, a prawo do takiego obniżenia mu przysługuje, 

zmniejszenie kwot podatku naliczonego uwzględnia się rozliczeniu za okres, w którym podatnik 
dokonuje tego obniżenia.”, 

l) w art. 43 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 393909BD-E574-4AC8-B957-B38C004DD383. Przyjęty Strona 2



„4. W przypadku faktur, w których kwota należności ogółem przekracza kwotę 15 000 zł (brutto) lub 
jej równowartość wyrażoną w walucie obcej, obejmujących dokonaną na rzecz podatnika dostawę 
towarów lub świadczenie usług, o których mowa w załączniku nr 15 do Ustawy o VAT – faktura 
powinna zawierać wyrazy „mechanizm podzielonej płatności, przy czym do przeliczania na złote kwot 
wyrażonych w walucie obcej stosuje się zasady przeliczania kwot stosowane w celu określenia 
podstawy opodatkowania;”, 

ł)  w art. 43 ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

„10. W przypadku gdy kwoty stosowane do określenia podstawy opodatkowania są określone 
w walucie obcej, przeliczenia na złote dokonuje się według średniego kursu walut obcych ogłaszanego 
przez Narodowy Bank Polski na ostatni dzień roboczy poprzedzający dzień powstania obowiązku 
podatkowego (art. 31a ust. 1 zdanie pierwsze Ustawy o VAT). Kwoty wykazywane w fakturze zaokrągla 
się do pełnych groszy, przy czym końcówki poniżej 0,5 grosza pomija się, a końcówki od 0,5 grosza 
zaokrągla się do 1 grosza;”, 

m) w art. 43 ust. 12 otrzymuje brzmienie: 

„12. W przypadku faktur dotyczących Gminy Kielce - Urzędu Miasta Kielce faktury sporządzane są 
w dwóch egzemplarzach, z których oryginał otrzymuje nabywca, a kopię należy niezwłocznie 
przekazać do Wydziału Budżetu i Księgowości Urzędu Miasta Kielce zgodnie z zasadami określonymi 
w Zarządzeniu Prezydenta Miasta Kielce w sprawie kontroli obiegu dowodów księgowych w Urzędzie 
Miasta Kielce;”, 

n) w art. 44 ust. 4-6 otrzymują brzmienie: 

„4. W przypadkach o których mowa w ust. 1 pkt 1-4, zgodnie z art. 29a ust. 13 Ustawy o VAT, 
obniżenia podstawy opodatkowania w stosunku do podstawy określonej w wystawionej fakturze 
z wykazanym Podatkiem VAT, dokonuje się za okres rozliczeniowy, w którym podatnik wystawił 
fakturę korygującą, pod warunkiem że z posiadanej przez Gminę dokumentacji wynika, że uzgodniono 
z nabywcą towarów lub usługobiorcą warunki obniżenia podstawy opodatkowania dla dostawy 
towarów lub świadczenia usług określone w fakturze korygującej oraz warunki te zostały spełnione, 
a faktura ta jest zgodna z posiadaną dokumentacją. W przypadku gdy w okresie rozliczeniowym, 
w którym została wystawiona faktura korygująca, podatnik nie posiada dokumentacji, o której mowa, 
obniżenia podstawy opodatkowania dokonuje się za okres rozliczeniowy, w którym dokumentację tę 
uzyskał. Rozliczenie faktury „in minus”, a w konsekwencji obniżenie kwoty podatku należnego 
wpłacanego do urzędu skarbowego, uzależnione jest od posiadania przez dostawcę dokumentacji, która 
potwierdza dokonane z nabywcą uzgodnienia w zakresie korekty. 

5. W przypadku korekty „in plus”, gdy podstawa opodatkowania uległa zwiększeniu, korekty tej 
podstawy dokonuje się w rozliczeniu za okres rozliczeniowy, w którym zaistniała przyczyna 
zwiększenia podstawy opodatkowania (art. 29a ust. 17 Ustawy o VAT). Powoduje to obowiązek 
skorygowania ewidencji VAT wraz z wyjaśnieniem przyczyn korekty oraz przekazania na konto urzędu 
skarbowego dopłaty podatku wraz z należnymi odsetkami za zwłokę. 

6. Warunku posiadania przez podatnika potwierdzenia otrzymania faktury korygującej przez 
nabywcę towaru lub usługobiorcę nie stosuje w następujących przypadkach: 

1) eksportu towarów i wewnątrzwspólnotowej dostawy towarów; 

2) dostawy towarów i świadczenia usług, dla których miejsce opodatkowania znajduje się poza 
terytorium kraju; 

3) sprzedaży: energii elektrycznej, cieplnej lub chłodniczej, gazu przewodowego, usług 
telekomunikacyjnych i radiokomunikacyjnych oraz usług wymienionych w poz. 24-37, 50 i 51 
załącznika nr 3 do Ustawy o VAT;”, 

o) w nazwie rozdziału 8 Instrukcji rozliczenia podatku od towarów i usług w Miejskich Jednostkach 
Organizacyjnych wyrazy „Transakcje sprzedaży pomiędzy miejskimi jednostkami budżetowymi, 
Urzędem Miasta Kielce” zastępuje się wyrazami „Transakcje sprzedaży w ramach Gminy Kielce i jej 
jednostek organizacyjnych;” 

p) w art. 52 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 393909BD-E574-4AC8-B957-B38C004DD383. Przyjęty Strona 3



„2. Przez rolnika ryczałtowego, o którym mowa w ust. 1, rozumie się rolnika dokonującego dostawy 
produktów rolnych lub świadczącego usługi rolnicze, korzystającego ze zwolnienia od Podatku VAT na 
podstawie art. 43 ust. 1 pkt 3 Ustawy o VAT, z wyjątkiem rolnika obowiązanego na podstawie 
odrębnych przepisów do prowadzenia ksiąg rachunkowych;”, 

r) w art. 53 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Po centralizacji wspólne transakcje (czynności wewnętrzne) w ramach Gminy Kielce i jej 
jednostek organizacyjnych dokumentowane są notami księgowymi. Noty te nie podlegają ewidencji do 
celów Podatku VAT.”, 

s) w art. 54 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Biała lista podatników VAT zawiera następujące dane: 

1) firmę (nazwę) lub imię i nazwisko; 

2) numer, za pomocą którego podmiot został zidentyfikowany na potrzeby podatku, jeżeli taki numer 
został przyznany; 

3) status podmiotu: 

a) w odniesieniu do którego nie dokonano rejestracji albo który wykreślono z rejestru jako 
podatnika VAT, 

b) zarejestrowanego jako "podatnik VAT czynny" albo "podatnik VAT zwolniony", w tym 
podmiotu, którego rejestracja została przywrócona; 

4) numer identyfikacyjny REGON, o ile został nadany; 

5) numer w Krajowym Rejestrze Sądowym, o ile został nadany; 

6) adres siedziby - w przypadku podmiotu niebędącego osobą fizyczną; 

7) adres stałego miejsca prowadzenia działalności albo adres miejsca zamieszkania, w przypadku 
nieposiadania stałego miejsca prowadzenia działalności - w odniesieniu do osoby fizycznej; 

8) imiona i nazwiska osób wchodzących w skład organu uprawnionego do reprezentowania podmiotu 
oraz ich numery identyfikacji podatkowej; 

9) imiona i nazwiska prokurentów oraz ich numery identyfikacji podatkowej; 

10) imię i nazwisko lub firmę (nazwę) wspólnika oraz jego numer identyfikacji podatkowej; 

11) daty rejestracji, odmowy rejestracji albo wykreślenia z rejestru oraz przywrócenia zarejestrowania 
jako podatnika VAT; 

12) podstawę prawną odpowiednio odmowy rejestracji, wykreślenia z rejestru oraz przywrócenia 
zarejestrowania jako podatnika VAT; 

13) numery rachunków rozliczeniowych, o których mowa w art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe, lub imiennych rachunków w spółdzielczej kasie 
oszczędnościowo-kredytowej, której podmiot jest członkiem, otwartych w związku z prowadzoną 
przez członka działalnością gospodarczą - wskazanych w zgłoszeniu identyfikacyjnym lub 
zgłoszeniu aktualizacyjnym oraz potwierdzonych przy wykorzystaniu STIR w rozumieniu 
art. 119zg pkt 6 Ordynacji podatkowej, z wyjątkiem rachunków prowadzonych przez Narodowy 
Bank Polski. 

W dniu planowanej zapłaty za usługę czy towar należy sprawdzić czy numer rachunku bankowego 
podany na fakturze jest taki sam jak numer rachunku na białej liście podatników VAT prowadzonej 
przez szefa KAS. W sytuacji, gdy rachunek nie jest zgodny, należy wyjaśnić tą sytuację z kontrahentem 
przed dokonaniem płatności;”, 

t) art. 55 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Obowiązkowy mechanizm podzielonej płatności będzie miał zastosowanie, gdy łącznie spełnione 
są następujące przesłanki: 

1) sprzedawca jest czynnym podatnikiem VAT; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 393909BD-E574-4AC8-B957-B38C004DD383. Przyjęty Strona 4



2) nabywca jest podatnikiem VAT (czynnym lub zwolnionym); 

3) przedmiotem transakcji są towary lub usługi wymienione w załączniku nr 15 do Ustawy o VAT; 

4) transakcja jest udokumentowana fakturą w kwocie brutto wyższej niż 15 000 zł lub stanowiącej jej 
równowartość wyrażoną w walucie obcej. Do przeliczania na złote kwot wyrażonych w walucie 
obcej stosuje się zasady przeliczania kwot stosowane w celu określenia podstawy opodatkowania;”; 

4) w załączniku nr 1 do Instrukcji rozliczenia podatku od towarów i usług w Miejskich Jednostkach 
Organizacyjnych pozycja nr 32 otrzymuje brzmienie: 

32
. Sprzątanie 

wewnętrzne i 
zewnętrzne. 

Wszystko, co stanowi 
zapłatę, którą 
usługodawca otrzymał 
lub ma otrzymać. 

Z chwilą otrzymania 
zapłaty za wykonaną 
usługę, nie później jednak 
niż z chwilą wykonania 
usługi. Otrzymanie zaliczki 
powoduje powstanie 
obowiązku podatkowego - 
dot. usług innych niż 
wymienione w Art. 
41 ust. 2 Ustawy o VAT. 
Z chwilą wystawienia 
faktury, jeśli faktura 
nie została wystawiona lub 
została wystawiona 
z opóźnieniem, 
z momentem upływu 
terminu wystawienia 
faktury, a w przypadku gdy 
nie określono takiego 
terminu - z chwilą upływu 
terminu płatności. 
Otrzymanie zaliczki 
nie powoduje powstania 
obowiązku podatkowego - 
dot. usług wymienionych 
w Art. 41 ust. 2 Ustawy 
o VAT. 

23% Art. 41 ust. 1 Ustawy o 
VAT  8% Art. 41 ust. 2 Ustawy o 

VAT - dot. usługi 
zamiatania śmieci i 
usuwania śniegu 
(załącznik nr 3 poz. 50).  

Brak Nie wcześniej niż 30. dnia 
przed datą powstania 
obowiązku podatkowego i 
nie później niż 15. dnia 
miesiąca następującego po 
miesiącu , w którym 
powstał obowiązek 
podatkowy1. 

5) w załączniku nr 1 do Instrukcji rozliczenia podatku od towarów i usług w Miejskich Jednostkach 
Organizacyjnych pozycje nr 40 i 41 otrzymują brzmienie: 

40
. Sprzedaż posiłków 

(dotyczy jednostek 
oświaty) dla innym 
osób, nie będących 
uczniami, 
wychowankami lub 
pracownikami 
pedagogicznymi 
tych placówek. 

Wszystko, co stanowi 
zapłatę, którą 

dokonujący dostawy 
towarów lub 

usługodawca otrzymał 
lub ma otrzymać. 

Z chwilą otrzymania 
zapłaty za wykonaną 
usługę, nie później jednak 
niż z chwilą wykonania 
usługi. Otrzymanie zaliczki 
powoduje powstanie 
obowiązku podatkowego. 

23% Art. 41 ust. 1 Ustawy 
o VAT - dotyczy 
sprzedaży: 1) napojów 
innych niż wymienione 
w załączniku nr 3 lub 
załączniku nr 10 do 
Ustawy o VAT lub 
w przepisach 
wykonawczych wydanych 
na jej podstawie, w tym 
ich przygotowania 
i podania; 
2) towarów 
nieprzetworzonych przez 
podatnika, innych niż 
wymienione w załączniku 
nr 3 lub załączniku nr 
10 do Ustawy o VAT lub 
w przepisach 
wykonawczych wydanych 
na jej podstawie;  
3) posiłków, których 
składnikiem są towary 
wskazane jako wyłączone 
z grupowań wymienionych 
w poz. 2 i 11 załącznika nr 
10 do Ustawy o VAT; 
zastosowanie ma 
podstawowa stawka 
wynosząca obecnie 23%. 

8% Art. 41 ust. 12 f Ustawy o 
VAT  Brak Nie wcześniej niż 30. dnia 

przed datą powstania 
obowiązku podatkowego i 
nie później niż 15. dnia 
miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym 
powstał obowiązek 
podatkowy1. 

41
. Sprzedaż posiłków 

przez pozostałe 
jednostki. 

Wszystko, co stanowi 
zapłatę, którą 
dokonujący dostawy 
towarów lub 
usługodawca otrzymał 
lub ma otrzymać. 

Z chwilą otrzymania 
zapłaty za wykonaną 
usługę, nie później jednak 
niż z chwilą wykonania 
usługi. Otrzymanie zaliczki 
powoduje powstanie 
obowiązku podatkowego. 

23% Art. 41 ust. 1 Ustawy 
o VAT - dotyczy 
sprzedaży: 1) napojów 
innych niż wymienione 
w załączniku nr 3 lub 
załączniku nr 10 do 
Ustawy o VAT lub 
w przepisach 
wykonawczych wydanych 
na jej podstawie, w tym 
ich przygotowania 
i podania; 
2) towarów 
nieprzetworzonych przez 
podatnika, innych niż 
wymienione w załączniku 
nr 3 lub załączniku nr 
10 do Ustawy o VAT lub 
w przepisach 
wykonawczych wydanych 
na jej podstawie;  
3) posiłków, których 
składnikiem są towary 
wskazane jako wyłączone 
z grupowań wymienionych 
w poz. 2 i 11 załącznika nr 
10 do Ustawy o VAT; 
zastosowanie ma 
podstawowa stawka 
wynosząca obecnie 23%. 

8% Art. 41 ust. 12 f Ustawy o 
VAT Brak Nie wcześniej niż 30. dnia 

przed datą powstania 
obowiązku podatkowego i 
nie później niż 15. dnia 
miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym 
powstał obowiązek 
podatkowy1. 

6) w załączniku nr 4 do Zarządzenia: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 393909BD-E574-4AC8-B957-B38C004DD383. Przyjęty Strona 5



a) w § 1 w ust. 1 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) Informacja uzupełniająca – rozumie się przez to pismo wyjaśniające dotyczące następujących 
pozycji w cząstkowej ewidencji JPK_V7M : 

a) P_10 „Zbiorcza wysokość podstawy opodatkowania z tytułu dostawy towarów oraz świadczenia 
usług na terytorium kraju, zwolnionych od podatku” – należy podać tytuły dostaw towarów oraz 
świadczenia usług, które zostały zwolnione od Podatku VAT na podstawie art. 43 lub 
art. 82 Ustawy o VAT; 

b) P_40 „Zbiorcza wartość netto z tytułu nabycia towarów i usług zaliczanych u podatnika do 
środków trwałych” – wykazuje się wartość netto nabytych przez Podatnika VAT towarów 
i usług, które na podstawie przepisów o podatku dochodowym zaliczane są przez Podatnika VAT 
do środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych podlegających amortyzacji, oraz 
gruntów i praw wieczystego użytkowania gruntów, jeżeli zaliczane są do środków trwałych 
nabywcy; należy określić czego dotyczyły poszczególne zakupy oraz jakiego rodzaju odliczenie 
zastosowano (pełne, współczynnik, prewspółczynnik) i jego wartość procentową; do pisma 
należy dołączyć trzy faktury z największą wartością, które zostały uwzględnione w tej pozycji; 

c) P_42 „Zbiorcza wartość z tytułu nabycia pozostałych towarów i usług - należy ogólnie podać 
czego dotyczyły zakupy oraz jakiego rodzaju odliczenie zastosowano (pełne, współczynnik, 
prewspółczynnik) i jego wartość procentową; do pisma należy dołączyć kopie trzech faktur 
z największą wartością, które zostały uwzględnione w tej pozycji”, 

b) w § 1 w ust. 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.)”, 

c) w § 1 w ust. 3 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 roku Prawo bankowe (Dz.U. z 2020 r. poz. 1896, z późn. zm.)”, 

d) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Właściwym dla Gminy Kielce urzędem skarbowym do rozliczania Podatku VAT jest 
Świętokrzyski Urząd Skarbowy w Kielcach z siedzibą przy ul. Częstochowskiej 20, 25-647 Kielce”, 

e) w § 9 ust. 11-14 otrzymują brzmienie: 

„11. Nie wydaje się WIS, jeżeli zakres przedmiotowy wniosku o wydanie WIS, w dniu złożenia tego 
wniosku, jest przedmiotem toczącego się postępowania podatkowego, kontroli podatkowej, kontroli 
celno-skarbowej albo gdy w tym zakresie sprawa została rozstrzygnięta co do jej istoty w decyzji lub 
postanowieniu organu podatkowego. 

12. WIS wygasa z mocy prawa w przypadku zmiany przepisów prawa podatkowego w zakresie 
podatku odnoszących się do towaru albo usług będących jej przedmiotem, w wyniku której WIS staje 
się niezgodna z tymi przepisami. Wygaśnięcie WIS następuje z dniem wejścia w życie przepisów, 
w wyniku których WIS stała się z nimi niezgodna. 

13. WIS oraz decyzje Szefa Krajowej Administracji Skarbowej i Dyrektora Krajowej Informacji 
Skarbowej o zmianie WIS są ważne przez okres 5 lat od dnia ich wydania. 

14. Szef Krajowej Administracji Skarbowej z urzędu zmienia albo uchyla wydaną WIS, jeżeli 
stwierdzi jej nieprawidłowość, w tym w wyniku wystąpienia przesłanek, o których mowa w art. 240 § 
1 Ordynacji podatkowej”. 

§ 2.  

Wykonanie niniejszego zarządzenia powierza się Kierownikom Miejskich Jednostek Organizacyjnych oraz 
Kierownikom Komórek Organizacyjnych Urzędu Miasta Kielce. 

§ 3.  

Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta Kielce. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 393909BD-E574-4AC8-B957-B38C004DD383. Przyjęty Strona 6



§ 4.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania, z mocą od dnia 1 stycznia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 393909BD-E574-4AC8-B957-B38C004DD383. Przyjęty Strona 7



Załącznik do zarządzenia Nr 12/2021 

Prezydenta Miasta Kielce 

z dnia 20 stycznia 2021 r. 

Wykaz miejskich jednostek organizacyjnych podlegających centralizacji rozliczeń podatku od towarów 
i usług 

L.p. Nazwa jednostki organizacyjnej  Identyfikator faktury  
1. Żłobek Samorządowy nr 5 ŻS5 
2. Żłobek Samorządowy nr 12  ŻS12 
3. Żłobek Samorządowy nr 13 ŻS13 
4. Żłobek Samorządowy nr 15 ŻS15 
5. Żłobek Samorządowy nr 17 ŻS17 
6. Żłobek Samorządowy „Uśmiech Malucha” ŻZiS Uśmiech Malucha 
7. Przedszkole Samorządowe nr 1 PS01 
8. Przedszkole Samorządowe nr 2  PS02 
9. Przedszkole Samorządowe nr 3 PS03 
10. Przedszkole Samorządowe nr 4 im. Wandy 

Chotomskiej  
PS04 

11. Przedszkole Samorządowe nr 5  PS05 
12. Przedszkole Samorządowe nr 6  PS06 
13 Integracyjne Przedszkole Samorządowe nr 8   IPS08 
14 Przedszkole Samorządowe nr 9 PS09 
15 Przedszkole Samorządowe nr 13  PS13 
16. Przedszkole Samorządowe nr 14 PS14 
17. Przedszkole Samorządowe nr 16 PS16 
18. Przedszkole Samorządowe nr 18 PS18 
19. Przedszkole Samorządowe nr 19 z Oddziałami 

Integracyjnymi 
PS19 

20. Przedszkole Samorządowe nr 21  PS21 
21. Przedszkole Samorządowe nr 22 PS22 
22. Przedszkole Samorządowe nr 23 PS23 
23. Przedszkole Samorządowe nr 24 PS24 
24. Przedszkole Samorządowe nr 25 PS25 
25. Przedszkole Samorządowe nr 26 PS26 
26. Integracyjne Przedszkole Samorządowe nr 27 PS27i 
27. Przedszkole Samorządowe nr 28 im Cz. 

Janczarskiego 
PS28 

28. Przedszkole Samorządowe nr 29 PS29 
29. Przedszkole Samorządowe nr 30 PS30 
30. Przedszkole Samorządowe nr 31 PS31 
31. Przedszkole Samorządowe nr 32 PS32 
32. Przedszkole Samorządowe nr 33 PS33 
33. Przedszkole Samorządowe nr 34 PS34 
34. Przedszkole Samorządowe nr 35  PS35 
35. Przedszkole Samorządowe nr 36 PS36 
36. Przedszkole Samorządowe nr 40 PS40 
37. Przedszkole Samorządowe nr 42, im. Św. Mikołaja PS42 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 393909BD-E574-4AC8-B957-B38C004DD383. Przyjęty Strona 1



38. Przedszkole Samorządowe nr 43 PS43 

39. Szkoła Podstawowa nr 1 im. S. Staszica SP01 
40. Szkoła Podstawowa nr 2 im. M. Konopnickiej SP02 
41. Szkoła Podstawowa nr 4 SP04 
42. Szkoła Podstawowa nr 5 im. Stefana Artwińskiego SP05 
43. Szkoła Podstawowa nr 7 im. Partyzantów Ziemi 

Kieleckiej 
SP07 

44. Szkoła Podstawowa nr 8 im. Wojska Polskiego SP08 
45. Szkoła Podstawowa nr 9 im. Adolfa Dygasińskiego SP09 
46. Szkoła Podstawowa Integracyjna nr 11 im. 

Bohaterów Warszawy 
SPI11 

47. Szkoła Podstawowa nr 12 im. Bohaterów 
Westerplatte 

SP12 

48. Szkoła Podstawowa nr 13 im. Władysława Jagiełły SP13 
49. Szkoła Podstawowa nr 15 im. Tadeusza Kościuszki SP15 
50. Szkoła Podstawowa nr 18 im. Z. Kruszelnickiego 

„Wilka” 
SP18 

51. Szkoła Podstawowa nr 19 SP19 
52. Szkoła Podstawowa nr 20 im. Natalii Machałowej SP20 
53. Szkoła Podstawowa nr 22 im. Generała Stanisława 

Maczka 
SP22 

54. Szkoła Podstawowa nr 23 im. Jana Pawła II SP23 
55. Szkoła Podstawowa nr 24 im. Pierwszej Kompanii 

Kadrowej" 
SP24 

56. Szkoła Podstawowa nr 25 im. K. Makuszyńskiego SP25 
57. Szkoła Podstawowa nr 27 im. K.K. Baczyńskiego SP27 
58. Szkoła Podstawowa nr 31 z Oddziałami 

Integracyjnymi im. Henryka Sienkiewicza 
SP31 

59. Szkoła Podstawowa nr 33 im. I.J. Paderewskiego SP33 
60. Szkoła Podstawowa nr 34 im. A. Mickiewicza SP34 
61. Szkoła Podstawowa nr 38 dla Dzieci Przewlekle 

Chorych w Kielcach 
SP38S 

62. Szkoła Podstawowa nr 39 im. Stanisława Moniuszki SP39 
63 Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 ZSP1 
64. I Liceum Ogólnokształcące im. S. Żeromskiego LO02 
65. II Liceum Ogólnokształcące im. J. Śniadeckiego LO02 
66. III Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami 

integracyjnymi im. C.K. Norwida 
LO03 

67. IV Liceum Ogólnokształcące LO04 
68. V Liceum Ogólnokształcące im. Ks. P. Ściegiennego LO05 
69. VI Liceum Ogólnokształcące im. J. Słowackiego LO06 
70. Zespół Szkół nr 2  ZS2  
71. Zespół Szkół nr 3 ZS3  
72. Zespół Szkół Zawodowych nr 1  ZSZ01 
73. Zespół Szkół Ekonomicznych im. M. Kopernika ZSE_Kopernik 
74. Zespół Szkół Ekonomicznych  Z.S.E 
75. Zespół Szkół Mechanicznych w Kielcach ZSM 
76. Zespół Szkół Elektrycznych ZSElek 
77. Zespół Szkół Informatycznych im. Gen. J. Hauke-

Bosaka 
ZSI 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 393909BD-E574-4AC8-B957-B38C004DD383. Przyjęty Strona 2



78. Zespół Szkół Przemysłu Spożywczego ZSPS 
79. Zespół Placówek Szkolno-Wychowawczych ZPSW 
80. Zespół Placówek Oświatowych nr 1 w Kielcach ZPO1 
81. Zespół Szkół nr 1 Specjalnych ZSS1 
82. Miejski Szkolny Ośrodek Sportowy MSOS 
83. Miejski Zespół Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznych  
MZPPP 

84. Młodzieżowy Dom Kultury MDK 
85. Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy MOW 
86. Samorządowy Ośrodek Doradztwa Metodycznego i 

Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach 
SODMiDN 

87. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 2 SOSW2 
88. Świetlica Wspierająco – Ingerująca „PLUS” ŚWIPLUS 
89. Wzgórze Zamkowe WZamkowe 

90. Dom Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II DPSJAG 
91. Dom Pomocy Społecznej im. Prof. Antoniego 

Kępińskiego 
DPSKĘP 

92. Dom Pomocy Społecznej im. J.M. Sobieskich DPSSOB 
93. Dom Pomocy Społecznej im. F. Malskiej DPSTAR 
94. Dom Pomocy Społecznej im. Św. Brata Alberta DPSŻER 
95. Dom Rodzinny nr 2 DR2 
96. Zakład Pielęgnacyjno – Opiekuńczy w Kielcach ZPO 
97. Dom dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w 

Ciąży 
DMMDKC 

98. Geopark Kielce GEOPARK 
99. Kielecki Park Technologiczny KPT 
100. Straż Miejska SM 
101. Miejska Kuchnia Cateringowa MKC 
102. Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie MOPR 
103. Miejski Zarząd Budynków MZB 
104. Miejski Zarząd Dróg MZD 
105. Ośrodek Rodzinnej Pieczy Zastępczej ORPZ 
106. Świętokrzyskie Centrum Profilaktyki i Edukacji ŚCPIE 
107. Urząd Miasta Kielce UM Kielce 
108. Centrum Usług Miejskich  CUM 
109. Zarząd Transportu Miejskiego ZTM 
110. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji MOSIR 
111. Centrum Kształcenia Zawodowego CKZ 
112. Centrum Obsługi Placówek  COP 
113. Placówka Opiekuńczo Wychowawcza „Moje 

Miejsce”  
POWMM 

114. Placówka Opiekuńczo Wychowawcza „Dobra 
Chata” 

POWDCH 

115.  Zespół Leczenia Środowiskowego ZLŚ 
116. Placówka Opiekuńczo Wychowawcza „Kamyk” POWKAMYK 
117. Centrum Obsługi Administracyjno-Finansowej i 

Organizacyjnej Placówek Wsparcia 
COAFOPW 

118. Środowiskowy Dom Samopomocy Typu B w 
Kielcach, ul. Kołłątaja 4 

ŚDSKOŁŁĄTAJA 

119. Środowiskowy Dom Samopomocy Typu B w ŚDSOKRZEI 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 393909BD-E574-4AC8-B957-B38C004DD383. Przyjęty Strona 3



Kielcach, ul. Okrzei 8 
120. Środowiskowy Dom Samopomocy Typu B w 

Kielcach, ul. Orzeszkowej 53 
ŚDSORZESZKOWA 

121. Środowiskowy Dom Samopomocy Typu C w 
Kielcach, ul. Krzemionkowa 1 

ŚDSKRZEMIONKOWA 

122. Środowiskowy Dom Samopomocy Typu A w 
Kielcach, ul. Miodowa 7 

ŚDSMIODOWA 

123. Placówka Opiekuńczo Wychowawcza „Dom dla 
dzieci” 

POWDD 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 393909BD-E574-4AC8-B957-B38C004DD383. Przyjęty Strona 4


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 7
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 7 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 7 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b zm. Punkt 18

	Paragraf 1 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera c zm. Punkt 21
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera c zm. Punkt 22

	Paragraf 1 Punkt 3 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera d zm. Punkt 26
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera d zm. Punkt 27

	Paragraf 1 Punkt 3 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera e zm. Ustęp 15

	Paragraf 1 Punkt 3 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera f zm. Punkt 21

	Paragraf 1 Punkt 3 Litera g
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera g zm. Punkt 17

	Paragraf 1 Punkt 3 Litera h
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera h zm. Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera h zm. Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera h zm. Ustęp 4 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 3 Litera i
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera i zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 3 Litera j
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera j zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 3 Litera k
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera k zm. Ustęp 5

	Paragraf 1 Punkt 3 Litera l
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera l zm. Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera l zm. Ustęp 10

	Paragraf 1 Punkt 3 Litera m
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera m zm. Ustęp 12

	Paragraf 1 Punkt 3 Litera n
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera n zm. Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera n zm. Ustęp 5
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera n zm. Ustęp 6
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera n zm. Ustęp 6 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera n zm. Ustęp 6 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera n zm. Ustęp 6 Punkt 3


	Paragraf 1 Punkt 3 Litera o
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera p
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera p zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 3 Litera r
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera r zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Punkt 3 Litera s
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera s zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera s zm. Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera s zm. Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera s zm. Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera s zm. Ustęp 3 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera s zm. Ustęp 3 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 3 Litera s zm. Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera s zm. Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera s zm. Ustęp 3 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera s zm. Ustęp 3 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera s zm. Ustęp 3 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera s zm. Ustęp 3 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera s zm. Ustęp 3 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera s zm. Ustęp 3 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera s zm. Ustęp 3 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera s zm. Ustęp 3 Punkt 13


	Paragraf 1 Punkt 3 Litera t
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera t zm. Ustęp 6
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera t zm. Ustęp 6 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera t zm. Ustęp 6 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera t zm. Ustęp 6 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera t zm. Ustęp 6 Punkt 4



	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a zm. Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a zm. Punkt 9 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a zm. Punkt 9 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a zm. Punkt 9 Litera c


	Paragraf 1 Punkt 6 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera b zm. Punkt 4

	Paragraf 1 Punkt 6 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera c zm. Punkt 8

	Paragraf 1 Punkt 6 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera d zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 6 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera e zm. Ustęp 11
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera e zm. Ustęp 12
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera e zm. Ustęp 13
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera e zm. Ustęp 14



	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

